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Sperrwerkzeuge  auf Anfrage



Preis     EUR
Gesamt- Länge
länge bis Mitte

HS,   Z GHS
gleich- verschieden-

mm Sperrnase sperrend sperrend
Artikel - Nummer PKZ.... PKG.... PK....GL PK.....

60 30+30
60,02 72,83 38,48 28,36

65 30+35

70 30+40
69,67 83,74 49,30 39,14

70 35+35

75 30+45
72,09 86,04 51,71 41,57

75 35+40

80 30+50
81,05 95,22 60,54 50,4380 35+45

80 40+40

Profilzylinder   KKL
85 30+55

86,11 100,29 65,73 55,6385 35+50
85 40+45

3 Schlüssel, abtastgeschützt
Nickel oder Messing 90 30+60

91,57 105,91 71,16 61,10
90 35+55
90 40+50
90 45+45

95 30+65

96,78 111,10 76,41 66,29
95 35+60
95 40+55
95 45+50

100 30+70

102,54 116,72 82,18 71,92
100 35+65
100 40+60
100 45+55
100 50+50

110 30+80, 35+75

113,21 127,39 92,84 82,73
110 40+70, 45+65
110 50+60
110 55+55

115 45+70 118,83 133,01 98,44 88,35

120 40+80 124,03 138,21 103,65 93,54

Mehrschlüssel bei Erstanfertigung 16,64
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 24,41
Aufpreis WG-Ritzel 59,41
Umsperrung 36,66



Preis     EURGesamt- Länge
länge bis Mitte

HS,   Z GHS
gleich- verschieden-

mm Sperrnase sperrend sperrend
Artikel - Nummer PKZ....K PKG....K PK....KGL PK.....K

60 30+30
96,83 108,28 75,92 66,19

65 30+35

70 30+40
99,64 112,52 80,59 71,08

70 35+35

75 30+45
104,49 117,33 85,23 75,72

75 35+40

80 30+50
109,14 122,47 90,01 80,5080 35+45

80 40+40

Knopfzylinder   KKL
85 30+55

113,77 127,08 94,68 85,1185 35+50
85 40+45

3 Schlüssel, abtastgeschützt
Nickel oder Messing 90 30+60

118,41 131,75 99,31 89,70
90 35+55
90 40+50
90 45+45

95 30+65

123,04 136,39 103,92 94,39
95 35+60
95 40+55
95 45+50

100 30+70

127,67 anfrage 108,58 100,70
100 35+65
100 40+60
100 45+55
100 50+50

110 30+80, 35+75

anfrage anfrage 113,21 103,65
110 40+70, 45+65
110 50+60
110 55+55

115 45+70 anfrage anfrage 117,86 108,58

120 40+80 anfrage anfrage 122,47 112,93

Mehrschlüssel bei Erstanfertigung 16,64
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 24,41
Umsperrung 36,66



Preis     EURGesamt- Länge
länge bis Mitte

HS,   Z GHS
gleich- verschieden-

mm Sperrnase sperrend sperrend
Artikel - Nummer PKZ.... PKG.... PK....GL PK.....

40 30+10 56,74 70,49 37,08 27,41

Halbzylinder   KKL 45 35+10
64,61 75,93 42,54 32,86

50 40+10

55 45+10
75,29 89,46 52,77 43,09

60 50+10

65 55+10

86,11 100,29 63,41 53,6070 60+10
75 65+10
80 70+10

85 75+10
90 80+10 96,78 111,10 73,78 63,95

PZ8FACH -Aufpreis für 8-fach verstellbare Sperrnase 10,96

Artikel - Nummer PKZ…G PKG…G PK…GGL PK…G

Gefahrenzylinder   KKL 60 30+30
88,24 101,96 68,73 58,89

3 Schlüssel
65 30+35

mit Gefahrenfunktion beidseitig sperrbar 70 30+40
95,19 108,83 75,42 65,87

70 35+35

75 30+45
102,43 115,93 85,69 75,85

75 35+40

80 35+45
109,37 127,82 89,46 79,78

80 40+40

85 40+45 116,19 anfrage 96,38 86,75

90 45+45 122,89 anfrage 103,61 93,76

Aussenzylinder KKL
Abmessungen in Ö-NORM

PKAZ.. 53,09 67,28 32,86 22,60

Hangschloß KKL
Siehe Hangschloss Universal+Halbzylinder

oder ISEO F5(s.S1.4A)

Mehrschlüssel bei Erstanfertigung 16,64
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 24,41
Umsperrung 36,66



Preis     EUR
Gesamt- Länge
länge bis Mitte

HS,   Z GHS
gleich- verschieden-

mm Sperrnase sperrend sperrend
Artikel - Nummer POFZ.... POFG.... POF....GL POF....

60 30+30 60,63 71,99 35,67 25,00

65 30+35 61,99 73,64 37,05 26,36

70 30+40
62,96 74,32 38,02 27,33

70 35+35

75 30+45
65,38 76,74 40,45 29,75

75 35+40

80 30+50
80 35+45 67,61 78,97 42,67 31,98
80 40+40

Profilzylinder ISEO F5
85 35+50

70,85 82,21 45,92 35,22
85 40+45

3 Schlüssel, abtastgeschützt

Standardprofil - System
90 30+60

90 40+50 76,13 87,49 51,19 40,50
90 45+45

100
30+70

87,20 98,56 62,27 51,57
40+60

Gleichsperrend mit Hangschloss möglich: F5

H0F80045        45mm 76,40 87,76 48,14 40,77
H0F80050        50mm 79,70 91,06 51,50 44,07
H0F80060        60mm 89,89 101,25 61,69 54,26
H0F80070        70mm 102,26 113,62 74,05 66,63

Profilhalbzylinder ISEO F5 40 30+10 57,77 69,13 33,05 22,14

3 Schlüssel, abtastgeschützt 45 35+10 58,32 69,68 33,39 22,69

50 40+10 59,12 70,48 34,19 23,49

Mehrschlüssel bei Erstanfertigung 16,64
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 24,41
Gefahrenschlüsselfunktion - beidseitig sperrbar a.A
Umsperrung 16,66
Aufpreis Knopf 13,91



Preis     EUR
Gesamt- Länge
länge bis Mitte

HS,   Z GHS
gleich- verschieden-

mm Sperrnase sperrend sperrend
Artikel - Nummer POZ.... POG.... PO....GL PO....

60 30+30 80,17 91,53 53,55 44,54

65 30+35 80,17 91,53 53,55 44,54

70 30+40
85,05 96,41 58,96 49,42

70 35+35

75 30+45
88,56 99,92 62,49 52,93

75 35+40

80 30+50
80 35+45 93,06 104,42 66,98 57,43
80 40+40

Profilzylinder ISEO R-6
85 35+50

97,41 108,77 71,35 61,78
85 40+45

5 Schlüssel, abtastgeschützt

Wendeschlüssel - System
90 30+60
90 40+50 101,84 113,20 75,79 66,21
90 45+45

100
30+70

113,56 124,92 87,87 77,93
40+60

Halbzylinder ISEO R-6 40 30+10 70,73 82,09 44,68 35,10

3 Schlüssel, abtastgeschützt 45 35+10 69,89 81,25 43,80 34,26

50 40+10 70,02 81,38 43,97 34,39

Gefahrenschlüsselfunktion - beidseitig sperrbar a.A
Umsperrung 36,66
Mehrschlüssel bei Erstanfertigung 21,81
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 30,00



KKL  -  K
Schließanlagen und Profilzylinder

im gesperrten Profil  

Gesamt- Preis     EUR
länge HS,   Z GHS gleich- verschieden-
mm   sperrend sperrend
Artikel - Nummer PFKZ.... PFKG.... PFK....GL PFK....

60
118,42 132,94 98,89 87,48

Profil-Doppelzylinder 65

70     126,67     141,08     106,97                 95,75 

75     134,78     149,19     115,28               103,88 

80     142,93     157,47     123,39               112,00 

85     151,19     165,59     131,53               120,25 

90     159,29     173,85     139,78               128,39 

Profil-Knopfzylinder 95     167,58     181,96     147,89               136,67 

100     175,71     190,08     156,18               144,77 

105, 110     183,95     198,34     164,31               152,91 

115     192,07     206,46     172,40               161,17 

120     200,20     214,73     180,67               169,28 

40     105,32     119,70       85,79                 74,38 

Profil-Halbzylinder 45     113,44     127,96       93,91                 82,52 

50     121,69     136,06     102,18                 90,78 

55     129,82     144,36     110,29                 98,89 

60     138,09     152,48     118,42               107,03 

65     146,18     160,58     126,67               115,28 

70     154,45     168,84     134,78               123,53 

Aufpreis für Sperrnase mit Freilauf (Paniktüren)                 25,52 
Aufpreis für KNOPFZYLINDER                 17,83 
Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ                 22,67 
Umsperrung oder Reparatur                 74,38 
Mehrschlüssel bei Erstbestellung                 36,78 
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer                 45,04 
Aufpreis WG-Ritzel                 35,50 

alle weiteren Längen auf Anfrage



KKL  -  K
Schließanlagen und Profilzylinder

im gesperrten Profil

 Außenzylinder
HS,    Z GHS

gleich- verschieden-

Abmessungen in Ö-Norm sperrend sperrend

EUR EUR EUR EUR

Art. Nr.: PFK.AZ. 123,69 138,09 # 104,03 92,77

Schraubzylinder

Art. Nr.: AFK456/24. 127,96 142,35 108,44 97,04

Hangschlösser

Art. Nr.: HFK480 163,59 177,97 143,93 132,54

Aufpreis langer Bügel auf Anfrage

Duplikat-Sicherungskarte # 26,32
Schließplankopie pro Seite 19,28
Umsperrung oder Reparatur # 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung # 36,78
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer # 45,04



KKL  -  KV14
Schließanlagen und Profilzylinder

im patentierten Knick-Profil-System
Patent Nr.: EP 0780 530 B1 und EP 0792 984 B1

Gesamt- Preis     EUR
länge HS,   Z GHS gleich- verschieden-
mm   sperrend sperrend
Artikel - Nummer PFKVZ.. PFKVG.. PFKV..GL PFKV....

60 167,58 181,96 147,89 136,67

Profil-Doppelzylinder 65

70 175,71 190,08 156,18 144,77

75 183,95 198,34 164,31 152,91

80 192,07 206,46 172,40 161,17

85 200,20 214,73 180,67 169,28

90 208,46 222,86 188,93 177,54

Profil-Knopfzylinder 95 216,58 230,98 197,05 185,67

100 224,71 239,26 205,18 193,79

105, 110 232,96 247,37 213,44 202,04

115 241,08 255,49 221,58 210,17

120 249,36 263,75 229,69 218,44

40 152,76 167,14 133,23 121,83

Profil-Halbzylinder 45 161,02 175,43 141,35 130,10

50 169,14 183,53 149,48 138,23

55 177,26 191,79 157,73 146,34

60 158,54 199,91 165,86 154,61

65 193,64 208,05 173,97 162,72

70 201,76 216,29 182,25 170,99

Aufpreis für Sperrnase mit Freilauf (Paniktüren) 25,52
Aufpreis für KNOPFZYLINDER 18,00
Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ 23,00
Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 40,50
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 48,90
Aufpreis WG-Ritzel 35,50

alle weiteren Längen auf Anfrage



KKL  -  Vitess
Schließanlagen und Profilzylinder

im patentierten INTOP-System
Patent bis 2034

Gesamt- Preis     EUR
länge HS,   Z GHS gleich- verschieden-
mm   sperrend sperrend
Artikel - Nummer PFKVZ.. PFKVG.. PFKV..GL PFKV....

60 167,58 181,96 147,89 136,67

Profil-Doppelzylinder 65

70 175,71 190,08 156,18 144,77

75 183,95 198,34 164,31 152,91

80 192,07 206,46 172,40 161,17

85 200,20 214,73 180,67 169,28

90 208,46 222,86 188,93 177,54

Profil-Knopfzylinder 95 216,58 230,98 197,05 185,67

100 224,71 239,26 205,18 193,79

105, 110 232,96 247,37 213,44 202,04

115 241,08 255,49 221,43 210,17

120 249,36 263,75 229,69 218,28

40 152,76 167,18 133,23 121,83

Profil-Halbzylinder 45 161,02 175,43 141,35 130,10

50 169,14 183,53 149,48 138,23

55 177,26 191,79 157,73 146,34

60 185,54 199,91 165,86 154,61

65 193,64 208,05 173,97 162,72

70 201,76 216,29 182,25 170,99

Aufpreis für Sperrnase mit Freilauf (Paniktüren) 25,52
Aufpreis für KNOPFZYLINDER 17,83
Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ 22,50
Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 40,50
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 48,90
Aufpreis WG-Ritzel 35,50

alle weiteren Längen auf Anfrage



Aufpreis Modul-System 86,34



KKL  -  Vitess
Schließanlagen und Profilzylinder

im patentierten INTOP-System
Patent bis 2034

 

Außenzylinder HS,    Z GHS gleich- verschieden-
Abmessungen in Ö-Norm sperrend sperrend

EUR EUR EUR EUR

Art. Nr.: PFKV.AZ. 157,59 171,98 137,93 126,67

Schraubzylinder

Art. Nr.: AFKV456/24. 136,93 151,32 117,27 106,00

Hangschlösser

Art. Nr.: HFKV480 176,82 191,24 157,17 145,77

Aufpreis langer Bügel auf Anfrage

Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 40,50
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 48,90



KKL  -  DELTUS
Schließanlagen und Profilzylinder
mit patentierem Intellitec-System

Gesamt- Preis     EUR
länge HS,   Z GHS gleich- verschieden-
mm   sperrend sperrend
Artikel - Nummer PFKDZ.. PFKDG.. PFKD..GL PFKD....

60 150,76 163,72 133,08 122,96

Profil-Doppelzylinder 65

70 158,17 171,12 140,49 130,36

75 165,59 178,54 147,89 137,65

80 172,85 185,95 155,32 145,06

85 180,24 193,23 162,72 152,48

90 187,52 200,64 170,00 159,72

Profil-Knopfzylinder 95 194,93 207,89 177,26 167,14

100 202,36 215,31 184,66 174,41

105, 110 209,62 222,72 192,07 181,83

115 217,01 229,98 199,35 189,24

120 224,43 237,40 206,75 196,48

40 137,52 150,49 119,83 109,72

Profil-Halbzylinder 45 144,91 157,73 127,25 116,99

50 152,19 165,14 134,67 124,41

55 159,59 172,52 141,94 131,81

60 167,00 179,95 149,34 139,21

65 173,00 187,00 156,75 146,48

70 181,66 194,64 164,01 153,90

Aufpreis für Sperrnase mit Freilauf (Paniktüren) 25,52
Aufpreis für KNOPFZYLINDER 17,49
Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ 22,67
Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 39,26
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 47,51
Aufpreis WG-Ritzel 35,50

alle weiteren Längen auf Anfrage



KKL  -  DELTUS
Schließanlagen und Profilzylinder

 

Außenzylinder HS,    Z GHS  gleich- verschieden-
Abmessungen in Ö-Norm sperrend sperrend

EUR EUR EUR EUR

Art. Nr.: PFKD.AZ. 141,78 154,75 124,10 114,00

Schraubzylinder

Art. Nr.: AFKD456/24. 123,26 136,24 105,59 95,31

Hangschlösser

Art. Nr.: HFKD480 159,02 172,12 141,50 131,24

Aufpreis langer Bügel auf Anfrage

Umsperrung oder Reparatur 74,39
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 39,26
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 47,51

mit patentierem Intellitec-System       



Schließanlagen und Profilzylinder
im pat. Wendeschlüssel-System

Patent Nr.: EP 0942126 B1, EP 0792984 B1

Gesamt- Preis     EUR
länge HS,   Z GHS gleich- verschieden-
mm   sperrend sperrend
Artikel - Nummer PFKWPZ.. PFKWPG.. PFKWP..GL PFKWP....

60
188,65 203,04 169,00 157,73

Profil-Doppelzylinder 65

70 196,77 211,18 177,26 165,86

75 204,89 219,43 185,37 174,13

80 213,17 227,57 193,64 182,25

85 221,43 235,84 201,76 190,52

90 229,55 243,94 209,90 198,64

Profil-Knopfzylinder 95 237,67 252,20 218,17 206,75

100 245,94 260,32 226,28 215,01

105, 110 254,06 268,61 234,55 223,14

115 262,17 276,71 242,67 231,26

120 270,44 284,84 250,93 239,53

40 172,29 185,82 152,76 141,35

Profil-Halbzylinder 45 180,53 194,93 161,02 149,60

50 188,65 203,19 169,14 157,73

55 196,93 211,32 177,26 166,02

60 205,06 218,30 184,24 173,00

65 213,31 227,69 193,64 182,40

70 221,43 235,84 201,76 190,52

Aufpreis für Sperrnase mit Freilauf (Paniktüren) 25,52
Aufpreis für KNOPFZYLINDER 17,83
Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ 22,67
Umsperrung oder Reparatur 74,39
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 47,51
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 55,78
Aufpreis WG-Ritzel 35,50

KKL  -  WAVY - LINE PRO

alle weiteren Längen auf Anfrage



Schließanlagen und Profilzylinder
im pat. Wendeschlüssel-System

Patent Nr.: EP 0942126 B1, EP 0792984 B1

 

Außenzylinder   
Abmessungen in Ö-Norm

HS,    Z GHS
gleich- verschieden-

sperrend sperrend

EUR EUR EUR EUR

Art. Nr.: PFKWP.AZ. 188,81 203,19 173,29 157,88

Schraubzylinder

                           Einbaudurchmesser

Art. Nr.: AFKWP.456/24. 24 mm 192,93 207,32 173,29 161,99

Hangschlösser

Art. Nr.: HFKWP.480 236,67 255,77 221,85 210,47

Aufpreis langer Bügel auf Anfrage

Umsperrung oder Reparatur 74,39
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 47,51
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 55,78

KKL  -  WAVY - LINE PRO



                             CODE 
                                        Schließanlagen-Erweiterungen

                                        in Spezial-Profilen

Gesamt- Preis    EUR
länge GHS
mm  
Artikel - Nummer PTUG..

Profil-Doppelzylinder
60

148,5065

70 160,89

75 173,29

80 185,67

85 198,07

90 210,47

95 222,86

100 235,25

105, 110 247,65

115 260,06

120 272,44

40 127,88

Profil-Halbzylinder 45 141,50

50 153,90

55 166,30

60 178,69

65 191,07

70 203,48

Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ 22,67
Aufpreis für Knopf 17,83
Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 33,47
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 41,73
Aufpreis WG-Ritzel 59,41

alle weiteren Längen auf Anfrage



CODE 
Schließanlagen-Erweiterungen

in Spezial-Profilen
 

 

Außenzylinder   

GHS

EUR

Art. Nr.: PTUAZ. 129,11

Schraubzylinder

Art. Nr.: ATU7065 129,11

Hangschlösser

Art. Nr.: HTU7070 185,12

Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 33,47
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 41,73



         CODE  -  APS
               Schließanlagen-Erweiterungen

Gesamt- Preis     EUR
länge

GHS
mm
Artikel - Nummer PTAG..

60
173,42

Profil-Doppelzylinder 65

70 186,95

75 200,47

80 213,88

85 227,41

90 240,95

95 254,48

100 268,01

105, 110 281,56

115 294,96

120 308,49

40 149,78

Profil-Halbzylinder 45 163,30

50 176,82

55 190,37

60 203,90

65 217,30

70 230,82

Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ 22,67
Aufpreis für Knopf 17,83
Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 40,23
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 49,17
Aufpreis WG-Ritzel 59,41

alle weiteren Längen auf Anfrage



CODE  -  APS
Schließanlagen-Erweiterungen

 

Außenzylinder   

GHS

EUR

Art. Nr.: PTAAZ. 149,78

Schraubzylinder

Art. Nr.: ATA7065. 149,78

Hangschlösser

Art. Nr.: HTA7070 218,87

Umsperrung oder Reparatur 74,38
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 40,23
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 49,17



Die   neue

Sicherheit
COBRA   CLASSIC   +

Zylinderlängen durch BAUKASTENSYSTEM variabel
alle Zylinder mit einseitigem Aufbohrschutz, Stahlsteg und 3 Schlüssel

Profilzylinder Zylinder Hauptschl. General-,

gesperrt Anlage Hauptschl.-

Anlage

EUR EUR EUR

Art. Nr.: PPC3030.
435,61 474,78 514,23

Art. Nr.: PPC3035.

Profil-Knopfzylinder

Art. Nr.: PPC3030K.
auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Art. Nr.: PPC3035K.

Profil-Halbzylinder

Art. Nr.: PPC3010.
auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Verlängerung pro 5mm auf Anfrage

Aufpreis für gleichsperrende Zylinder auf Anfrage
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 57,41
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 65,68



Die   neue

Sicherheit
COBRA   CLASSIC   +

Zylinderlängen durch BAUKASTENSYSTEM variabel
alle Zylinder mit einseitigem Aufbohrschutz und 3 Schlüssel

Aussenzylinder Zylinder Hauptschl. General-,

gesperrt Anlage Hauptschl.-

Anlage

EUR EUR EUR

Art. Nr.: PPC3030. 392,52 auf Anfrage auf Anfrage

Art. Nr.: PPCAZ.

Schraubzylinder

Art. Nr.: APC3019 a.A a.A a.A

Aufpreis für gleichsperrende Zylinder 21,02
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 57,41
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 65,68



                               OVAL - ZYLINDER

EUR

        Art. Nr.:   PO83002727 Ovalzylinder Messing 32,98

        Art. Nr.:   PO83002709H Ovalhalbzylinder Messing 30,55

Aufpreis gleichsperrend 11,75



BLIND - ZYLINDER

BAU - SCHLÜSSEL

            PFBS1              PFBS2

PFB….N         PFBU

EUR

        Art. Nr.:   PFB….N Blindzylinder  30+30 Ni 36,50

Aufpreis pro 5mm 1,85

        Art. Nr.:   PFBU Blindzylinder universal  bis 154mm 40,89

        Art. Nr.:   PFBS1 Bauschlüssel mit Sechskant 40,82

        Art. Nr.:   PFBS2 Bauschlüssel 34,03

        Art. Nr.:   EYBS Bauschlüssel Kunststoff 4,34  - netto



A N K E R   -   3 8 0 0
M A G N E T Z Y L I N D E R
Stifttechnik und Magnetsystem
vereint in einem Profilzylinder

 

Magnet - Doppelzylinder Zentralsperre gleich verschieden
Hauptschl.-Anl. sperrend sperrend

Z HS RGL RG

EUR EUR EUR

Art. Nr.: MA3333.
558,42 509,82 490,29

Art. Nr.: MA3340.

Magnet - Halbzylinder

Art. Nr.: MA3310. 501,13 452,70 433,16

Magnet - Knopfzylinder

Art. Nr.: MA3333.K
558,42 509,82 490,29

Art. Nr.: MA3340.K

alle weiteren Verlängerungen möglich bis Gesamtlänge 120 mm pro 5 mm 57,01

ab Gesamtlänge 120 mm, Preis auf Anfrage

Umsperrung oder Reparatur 130,54
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 70,25

78,38
AUFPREIS FÜR SYSTEM A2A…..  oder 8…. +50%
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer ( K2A…. )



A N K E R   -   3 8 0 0
M A G N E T Z Y L I N D E R
Stifttechnik und Magnetsystem
vereint in einem Profilzylinder

 

Magnet - Schraubzylinder Zentralsperre gleich- verschieden
Hauptschl.-Anl. sperrend sperrend

Z HS RGL RG

EUR EUR EUR

Art. Nr.: AA7065 616,98 568,53 549,02

Magnet - Hangschlösser

Art. Nr.: HA7070 586,19 537,75 518,10

Magnet - Außenzylinder

Art. Nr.: MAAZ. 558,42 509,82 490,29

Umsperrung oder Reparatur 130,54
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 70,25

78,38
AUFPREIS FÜR SYSTEM A2A….. oder 8…. +50%
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer ( K2A…. )



KKL  -  M
Schließanlagen und Profilzylinder

mit magnetischer Zuhaltung

Gesamt- Preis     EUR
länge HS,   Z GHS gleich- verschieden-
mm   sperrend sperrend
Artikel - Nummer MAKZ.. MAKG.. MAK..GL MAK....

60
205,32 219,72 185,67 174,41

Profil-Doppelzylinder 65

70 217,72 232,10 198,07 186,82

75 230,12 244,52 210,47 199,19

80 242,51 256,89 222,86 211,60

85 254,78 269,32 235,25 223,85

Profil-Knopfzylinder 90 267,30 281,71 247,65 236,40

95 279,71 294,10 260,06 248,77

100 292,12 306,50 272,44 261,18

110 304,49 318,89 284,84 269,45

115 316,88 331,28 294,48 283,22

Profil-Halbzylinder 120 329,30 343,68

40 204,04 218,59 184,51 173,13

45 216,44 230,82 196,94 185,56

50 228,84 243,22 209,30 198,05

55 241,23 155,51 221,72 210,34

60 253,78 267,91 234,12 222,74

65 266,01 280,31 246,52 235,17

70 278,41 292,69 258,90 247,52

Aufpreis für Knopf 19,14
Aufpreis für beidseitig sperrbar BSZ 22,37
Umsperrung oder Reparatur 130,54
Mehrschlüssel bei Erstbestellung 47,51
Nachschlüssel nach Muster oder Nummer 55,78

alle weiteren Längen auf Anfrage



KKL - M
Schließanlagen und Profilzylinder

mit magnetischer Zuhaltung

 

Außenzylinder   
Abmessungen in Ö-Norm

HS,    Z GHS
gleich- verschieden-

sperrend sperrend

EUR EUR EUR EUR

Art. Nr.: MAK.AZ. 202,47 216,87 182,82 171,55

Schraubzylinder

Art. Nr.: AAK.7065 163,43 177,83 143,93 132,54

Hangschlösser

Art. Nr.: HAK.7070 235,40 249,93 215,87 204,47

Aufpreis langer Bügel 6,36



Sicherheits - Balkenschlösser
mit patentierten Profilzylinder

AUCH MIT BRANDSCHUTZZERTIFIKAT ERHÄLTLICH

Türbreite in cm EUR

        Art. Nr.:    210 mit 2 Verriegelungspunkten 50-60, 60-70, 70-80 872,57
Schloß und Bänderseite mit Stahlriegel
85 mm Riegelausschluß 80-90, 90-100 899,03
braun oder weiss, Teile Ni. od. Ms.
bis Türstärke 48 mm 100-110, 110-120 995,84

        Art. Nr.:    215 mit 4 Verriegelungspunkten 50-60, 60-70, 70-80 1193,42
     Schloß und Bänderseite mit Stahlriegel

85 mm Riegelausschluß 80-90, 90-100 1242,36
Triebstangen mit Stahlbolzen nach oben u. unten
braun oder weiss, Teile Ni. od. Ms. 100-110 1334,13
bis Türstärke 48 mm

        Art. Nr.:    125 Anwendung für zweiflügelige Türen 40-50, 50-60, 60-70, 70-80 432,42
Dient als Schließblech für den Riegel
eines Balkenschloßes und verriegelt de 80-90, 90-100 450,08
Stehflügel bänderseitig
braun oder weiss, Teile Ni. od. Ms.

        Art. Nr.:    126 Anwendung für zweiflügelige Türen 40-50, 50-60, 705,52
Dient als Schließblech für den Riegel
eines Balkenschloßes und verriegelt de 60-70, 70-80 747,43
Stehflügel bänderseitig und mit Triebstangen
nach oben u. unten 80-90, 90-100 789,49
braun oder weiss, Teile Ni. od. Ms.



                         Sicherheits - Balkenschlösser
                       mit patentierten Profilzylinder

        Erforderliche Zylinderlängen

Türstärke Zylinderlänge TS inkl. ZS Zylinderlänge TS ohne ZS
43 30+45 30+50
48 30+50 30+55
53 30+55 30+60
58 30+60 30+65
63 30+65 30+70
68 30+70 30+75
73 30+75 30+80
78 30+80 30+85

EUR

        Aufpreis für SONDERAUSSTATTUNG:

Türstärke nach Maß (ab Türstärke 48mm) - pro 5 mm 19,91

Abschlag für Bestellung ohne Zylinder 91,69

Aufpreis für Brandschutz nach   EN1634 Teil 1 85,95

        SONDERZUBEHÖR:

9903 9933               9903 ÖS

Art. Nr.:   9903 Stumpfschließblech 18,78

Art. Nr.:   9933 Stumpfschließblech 19,10

Art. Nr.:   9903 ÖS Stumpfschließblech 45,18

        SONDERANFERTIGUNGEN:

Türblattbreite nach Maßangabe, 
Senkrechtstangenposition stirnseitig oder nach Maßangabe 116,94



              Mini - Sicherheits - Balkenschlösser
mit patentierten Profilzylinder

        Art. Nr.:  ZEMG800 Waagrecht-Verriegelung für einflügelige Türen, 628,88

800 mm breit, braun oder weiss

        Art. Nr.:  ZEMG900 Waagrecht-Verriegelung für einflügelige Türen, 628,88

900 mm breit, braun oder weiss

        Art. Nr.:  ZEMG1000 Waagrecht-Verriegelung für einflügelige Türen, 628,88

1000 mm breit, braun oder weiss

        Art. Nr.:  ZEMS800 bei zweiflügeligen Türen für den Stehflügel 194,47
800 mm breit, braun oder weiss
erhältlich auch in den Längen 400, 500, 600, 700

L=1100mm
0,00
0,00

        Art. Nr.:  ZEMA1200 für Senkrecht-Verriegelung, 1200 mm hoch 693,22
braun oder weiss, kürzbar bis Länge 660 mm

        Art. Nr.:  ZEMA2000 für Senkrecht-Verriegelung, 2000 mm hoch 753,63
kürzbar bis 1500 mm
braun oder weiss

        Art. Nr.:  ZEMA2500 für Senkrecht-Verriegelung, 2500 mm hoch 786,37
kürzbar bis 2000 mm
braun oder weiss

        Art. Nr.:  ZEMA3000 für Senkrecht-Verriegelung, 3000 mm hoch 890,12
kürzbar bis 2500 mm
braun oder weiss

        Art. Nr.:  ZEMC Aufpreis für Senkrecht-Verriegelung 116,54
kombinierbar mit Einstemmschloss Ö-Norm

        SONDERZUBEHÖR:
Art. Nr.: ZEZ020 Schaft für Minibalken m. Ziehschutz 164,85

in Nickel oder Messing

Art. Nr.: ZEZ012 Drücker, Nickel oder Messing 65,05

Art. Nr.: ZEZ016 Sperrrichtungssatz zur Änderung

der Sperrrichtung 35,87



         SICHERHEITSBESCHLÄGE

BHWF215 BHWF212FH

        Art. Nr.:   BHWF2.. Außenschild 11 mm, F2 mit Winkelknopf
Außenschild 15 mm, F2 mit Winkelknopf

108,11

        Art. Nr.:   BHDF2.. Außenschild 11 mm, F2 mit beidseitig Drücker
Außenschild 15 mm, F2 mit beidseitig Drücker

        Art. Nr.:   BHWF3.. Außenschild 11 mm, F3 mit Winkelknopf
Außenschild 15 mm, F3 mit Winkelknopf

119,25

        Art. Nr.:   BHDF3.. Außenschild 11 mm, F3 mit beidseitig Drücker
Außenschild 15 mm, F3 mit beidseitig Drücker

        Art. Nr.:   BHWF4.. Außenschild 11 mm, F4 mit Winkelknopf
Außenschild 15 mm, F4 mit Winkelknopf

131,15

        Art. Nr.:   BHDF4.. Außenschild 11 mm, F4 mit beidseitig Drücker
Außenschild 15 mm, F4 mit beidseitig Drücker

        Art. Nr.:   BHWF.12FH 108,11

119,25

131,15

        Art. Nr.:   BHDF.12FH 108,11

119,25

131,15

        Sicherheitsbeschläge für feuerhemmende Türen  ( nicht geprüft )

Außenschild 11 mm, F2

Außenschild 11 mm, F3

Außenschild 11 mm, F4

Außenschild 11 mm, F2 mit beidseitig Drücker

Außenschild 11 mm, F3 mit beidseiƟg Drücker
Außenschild 11 mm, F4 mit beidseiƟg Drücker



                           SICHERHEITSBESCHLÄGE

mit Kernziehschutz

          BHWF215ZS

EUR

        Art. Nr.:   BHWF2..ZS Außenschild 15 mm, F2 mit Winkelknopf

124,52

        Art. Nr.:   BHDF2..ZS Außenschild 15 mm, F2 mit beidseitig Drücker

        Art. Nr.:   BHWF3..ZS Außenschild 15 mm, F3 mit Winkelknopf

135,51

        Art. Nr.:   BHDF3..ZS Außenschild 15 mm, F3 mit beidseitig Drücker

        Art. Nr.:   BHWF4..ZS Außenschild 15 mm, F4 mit Winkelknopf

148,40

        Art. Nr.:   BHDF4..ZS Außenschild 15 mm, F4 mit beidseitig Drücker



                    SICHERHEITSBESCHLÄGE

                    mit eingebauter Manganstahlplatte

EUR

        Art. Nr.:   BDWF215VS Außenschild 15 mm, matt Nickel mit Winkelknopf 527,20

inkl. 2 Stk. Magnetschlüssel

        Art. Nr.:   BDWF315VS Außenschild 15 mm, MS poliert mit Winkelknopf 527,20

inkl. 2 Stk. Magnetschlüssel

        Art. Nr.:   BDDF215VS Außenschild 15 mm, matt Nickel mit beids. Drücker 527,20

inkl. 2 Stk. Magnetschlüssel

        Art. Nr.:   BDDF315VS Außenschild 15 mm, MS poliert mit beids. Drücker 527,20

inkl. 2 Stk. Magnetschlüssel

        Art. Nr.:   BDZMS Mehrschlüssel bei Erstbestellung 55,10

        Art. Nr.:   BDZMSN Magnetschlüssel nach Nummer 62,95

        Art. Nr.:   BDU5 Unterlagsplatte 5mm, Nickel od. Ms. 92,35

          

        Art. Nr.:   BDU8 Unterlagsplatte 8mm, Nickel od. Ms. 98,89



               STAHLBESCHLÄGE

     mit Ziehschutz

EUR

        Art. Nr.:   BDWF215ZS Außenschild 12 mm, matt Nickel mit Winkelknopf 307,65

für Zylinderüberstand 3 - 16 mm

        Art. Nr.:   BDWF315ZS Außenschild 12 mm, MS poliert mit Winkelknopf 307,65

für Zylinderüberstand 3 - 16 mm

        Art. Nr.:   BDDF215ZS Außenschild 12 mm, matt Nickel mit beids. Drücker 307,65

für Zylinderüberstand 3 - 16 mm

        Art. Nr.:   BDDF315ZS Außenschild 12 mm, MS poliert mit beids. Drücker 307,65

für Zylinderüberstand 3 - 16 mm



                                      BESCHLÄGE

für  feuerhemmende Türen

          BB81P

BB80P

EUR

        Art. Nr.:   BB80P FH - Beschlag   schwarz   Drücker/Drücker 40,67

        Art. Nr.:   BB81P FH - Beschlag   schwarz   Knopf/Drücker 41,18

        Art. Nr.:   BHDF212FH FH - Beschlag   F2   Drücker/Drücker 108,11

        Art. Nr.:   BHWF212FH FH - Beschlag   F2   Knopf/Drücker 108,11

        Art. Nr.:   BSD1202 FH-Rosettengarnitur Dr/Dr schwarz 33,99

        Art. Nr.:   BSW1202 FH-Rosettengarnitur Kn/Dr schwarz 54,70



                           SICHERHEITSROSETTEN

       BAC50     BAD32      BH1446

EUR

        Art. Nr.:   BAC50..N SI-Rosette CrNi rund natur 94,47

von 06 - 20 mm  alle 2 mm 

        Art. Nr.:   BAC50..G SI-Rosette CrNi rund vergoldet 209,39

von 06 - 20 mm  alle 2 mm 

        Art. Nr.:   BAC50..S SI-Rosette CrNi rund schwarz 209,39

von 06 - 20 mm  alle 2 mm 

        Art. Nr.:   BAD32..N SI-Rosette CrNi oval natur 94,47

von 06 - 20 mm  alle 2 mm 

        Art. Nr.:   BAD32..G SI-Rosette CrNi oval vergoldet 209,39

von 06 - 20 mm  alle 2 mm 

        Art. Nr.:   BAD32..S SI-Rosette CrNi oval schwarz 209,39

von 06 - 20 mm  alle 2 mm 

        

        Art. Nr.:   BH1446F1.. SI-Schiebe-Rosette F1 37,23

5,5 mm, 9 mm, 14 mm

        Art. Nr.:   BH1446F2.. SI-Schiebe-Rosette F2 37,23

5,5 mm, 9 mm, 14 mm

        Art. Nr.:   BH1446F3.. SI-Schiebe-Rosette F3 40,90

5,5 mm, 9 mm, 14 mm

        Art. Nr.:   BH1446F4.. SI-Schiebe-Rosette F4 45,49

5,5 mm, 9 mm, 14 mm



                        SICHERHEITSROSETTEN

                                  aus STAHL

EUR

        Art. Nr.:   BD50..N SI-Rosette Stahl, innen verdeckte M6 Schrauben 76,94

matt Chrom, 8, 10, 12, 14mm

        Art. Nr.:   BD50..M SI-Rosette Stahl, innen verdeckte M6 Schrauben 83,50

MS poliert, 8, 10, 12, 14mm

        Art. Nr.:   BD50..N SI-Rosette Stahl, innen verdeckte M6 Schrauben 94,47

matt Chrom, 16, 18, 20mm

        Art. Nr.:   BD50..M SI-Rosette Stahl, innen verdeckte M6 Schrauben 101,19

MS poliert, 16, 18, 20mm



                           SICHERHEITSROSETTEN

                      aus STAHL mit ZIEHSCHUTZ

BDOR01N

BDSG..N

EUR

        Art. Nr.:   BDOR01N SI-Rosette Stahl mit Ziehschutz, matt Chrom 96,42

für  Zylinderüberstand 8 - 16 mm, oder 20 mm

        Art. Nr.:   BDOR01M SI-Rosette Stahl mit Ziehschutz, Messing poliert 96,42
für Zylinderüberstand 8 - 16 mm, oder 20 mm

        Art. Nr.:   BDSG08N Schieberosette Stahl mit Ziehschutz, matt Chrom 65,98

bis 7 mm Zylinderüberstand

        Art. Nr.:   BDSG08M Schieberosette Stahl mit Ziehschutz, Messing poliert 65,98

bis 7 mm Zylinderüberstand

        Art. Nr.:   BDSG10N Schieberosette Stahl mit Ziehschutz, matt Chrom 89,67

bis 20 mm Zylinderüberstand

        Art. Nr.:   BDSG10M Schieberosette Stahl mit Ziehschutz, Messing poliert 89,67

bis 20 mm Zylinderüberstand



                           FENSTERSICHERUNGEN

BH285.. BH385..

EUR

        Art. Nr.:   BH285F. Fenstergriff versperrbar, kleines Schlüsselprofil

in oberen Stockwerken  -  KINDERSICHERUNG
F2, F3, weiss 52,44

F4 62,15

        Art. Nr.:   BH385F. Fenstergriff versperrbar, vorgerichtet für 
Profil-Halbzylinder

F2 99,85

        F3 106,49

F4 112,35



FENSTERSICHERUNGEN

78,39 €

78,39 €

86,21 €

86,21 €

101,78 €

101,78 €

BB20S
W

Fenstersicherung, Aluminium-Guss, weiß, für einflügelige 
Fenster und Türen (Kunststoff oder Holz), mit 
Entriegelungsschlüssel, 4 Edelstahlschrauben und 2 
Distanzplatten 1 mm und 2,5 mm stark

BB20S
B

Fenstersicherung, Aluminium-Guss, braun, für einflügelige 
Fenster und Türen (Kunststoff oder Holz), mit 
Entriegelungsschlüssel, 4 Edelstahlschrauben und 2 
Distanzplatten 1 mm und 2,5 mm stark

BB21S
W

Fenstersicherung, Aluminium-Guss, weiß, für zweiflügelige 
Fenster und Türen (Kunststoff oder Holz), mit 
Entriegelungsschlüssel, 4 Edelstahlschrauben und 2 
Distanzplatten 1 mm und 2,5 mm stark

BB21S
B

Fenstersicherung, Aluminium-Guss, braun, für zweiflügelige 
Fenster und Türen (Kunststoff oder Holz), mit 
Entriegelungsschlüssel, 4 Edelstahlschrauben und 2 
Distanzplatten 1 mm und 2,5 mm stark

BB22S
W

Fenstersicherung, Aluminium-Guss, weiß, für einflügelige 
Fenster und Türen (Kunststoff oder Holz), mit Pilzkopf, 
Entriegelungsschlüssel, 4 Edelstahlschrauben und 2 
Distanzplatten 1 mm und 2,5 mm stark

BB22S
B

Fenstersicherung, Aluminium-Guss, braun, für einflügelige 
Fenster und Türen (Kunststoff oder Holz), mit Pilzkopf, 
Entriegelungsschlüssel, 4 Edelstahlschrauben und 2 
Distanzplatten 1 mm und 2,5 mm stark



EUR

        Art. Nr.:   ZN1300W Fensterverriegelung 550-1300 mm, weiß 307,12

        Art. Nr.:   ZN1800W Fensterverriegelung 550-1800 mm, weiß 323,31

        Art. Nr.:   ZN2300W Fensterverriegelung 550-2300 mm, weiß 339,63

        Art. Nr.:   BH285W Fenstergriff versperrbar, kleines Schlüsselprofil, weiß 52,44



                                MULTI  -  SPRAY

Fettloses Schmiermittel für Zylinderschlösser EUR

        Art. Nr.:   EYAS Beseitigt quietschende und knarrende Türen,

Löst festgefressene Teile,
Enteist gefrorene Autoschlösser,

Beseitigt fast alle Schmutzflecken,

150 ml, pro Dose 14,47

Bei Abnahme von Verpackungseinheit  = 20 Stk.     - 10 %

        Art. Nr.:   BY001 Zargensicherung  -  Stift 1,57

        Art. Nr.:   BY002 Zargensicherung  -  Hülse 1,57



                         EINSTECK  -  SCHLÖSSER

               SG121R               SB242BB          SB242PZW

EUR

         Einsteck - Schloß  Ö - Norm

         Art. Nr.:   SG121R Profilzylinder mit Wechsel 32,65
links, rechts verwendbar

         Art. Nr.:   SG121E wie oben, mit eckigem Stulp 36,34

         Art. Nr.:   SG127 mit langem, verstärktem, eckigen Stul DM = 50 105,49

DM = 60 115,98

DM = 70 131,94

         Einsteck - Schloß  Deutsche Norm

         Art. Nr.:   SB242BB Buntbart mit 1 Schlüssel 33,48

         Art. Nr.:   SB242PZW für Profilzylinder mit Wechsel 47,02

Falle nicht umlegbar - Angabe Links od. Rechts erforderlich



                           EINSTECK  -  SCHLÖSSER

      SB1007P             SB1009P

EUR

         Einsteck - Schloß für Feuerhemmende Türe

         Art. Nr.:   SB1007P. Profilzylinder mit Wechsel 57,58
Falle nicht umlegbar - Angabe Links od. Rechts erforderlich

         Art. Nr.:   SB1007PPF. Profilzylinder mit Wechsel 156,29
Falle nicht umlegbar - Angabe Links od. Rechts erforderlich

         Art. Nr.:   SB1009P Profilzylinder mit Wechsel 43,71
Links od. Rechts verwendbar

         Art. Nr.:   SB1009PPF Profilzylinder mit Wechsel 111,36

Links od. Rechts verwendbar

         Art. Nr.:   SB1009PPG Einsteckschloss für Feuerhemmende Türen 206,15
Panikfunktion, mit 1, geteilter Nuss

mit PANIK FunkƟon

mit PANIK FunkƟon



                           EINSTECK  -  SCHLÖSSER

  SB1004/..     SB1011/..

EUR

         Einsteck - Riegel - Fallen - Schloß für Rohrrahmen

         Art. Nr.:   SB1004/.. Profilzylinder mit Wechsel 78,40
Dornmaß 18, 20, 24, 30, 35, 40, 45
Falle umlegbar  -  Links od. Rechts verwendbar

         Art. Nr.:   SB1004P/.. w.O. mit Panikfunktion 583,34

         Art. Nr.:   SB1011/.. Profilzylinder 65,22
Dornmaß 18, 20, 24, 30, 35

         Einsteck - Riegel - Schloß für Rohrrahmen



                           EINSTECK  -  SCHLÖSSER

             ST6765/20       ST0560PZ/55       ST6775PZ/20

EUR

         Einsteck -  Schloß mit Zirkelriegel für Rohrrahmen

         Art. Nr.:   ST6765/20 Profilzylinder 101,88

Dornmaß 20

         Art. Nr.:   ST0560PZ/55 Profilzylinder 85,35
Dornmaß 55

         Einsteck  -  Schloß mit Flügelriegel für Rohrrahmen

         Art. Nr.:   ST6775PZ/20 Profilzylinder 105,32

Dornmaß 20



                           EINSTECK  -  SCHLÖSSER

      SB139P  

         Einsteck  -  Schloß mit Hakenfalle für Schiebetür

         Art. Nr.:   SB139P Profilzylinder mit Wechsel 201,19
Dornmaß 55

         Art. Nr.:   SB139PE Profilzylinder mit Wechsel 218,44

Dornmaß 55

Stulp in Edelstahl



                         ANSCHLAG  -  SCHLÖSSER

            SB150P

EUR

         Anschlag  -  Riegel  -  Schloß

         Art. Nr.:   SB150P Profilzylinder 34,42

Dornmaß 60

         Art. Nr.:   SB932U Knopffallenschloss, BB 

mit 2 Schlüssel K, links und rechts verwendbar 40,86

m. inkl. Schließblech und Schlüsselschild



                         GITTERTOR  -  SCHLÖSSER

      SB360361PÖ

EUR

         Gittertor  -  Schloß mit Schweißkasten

         Art. Nr.:   SB360361PÖ Profilzylinder mit Wechsel 106,46

Falle umlegbar, Links od. Rechts verwendbar
Fallenlänge, +5,0 mm einstellbar
Gehäusebreite 30 mm

Dornmaß 60

Nuß 8,5 mm (Ö-Norm)

         Art. Nr.:   SB460461PÖ Profilzylinder mit Wechsel 116,51
Falle umlegbar, Links od. Rechts verwendbar

Fallenlänge, +5,0 mm einstellbar

Gehäusebreite 40 mm

Dornmaß 60

Nuß 8,5 mm (Ö-Norm)

         Art. Nr.:   SB300P4 Gittertorschloss 30mm Dornm. 55mm

24mm Stülpbreite, ohne Schweisskasten 107,67

4 Hülsen



         Art. Nr.:   SB300P Gittertorschloss 30mm Dornm. 55mm

24mm Stülpbreite, ohne Schweisskasten 106,59
2 Hülsen



                     MEHRRIEGEL  -  SCHLÖSSER

             SK34853

EUR

        Art. Nr.:   SK34853 für Profilzylinder ohne Zahnkranz 207,93

mit Wechsel

Oberer und unterer Riegel in spezieller Form, welche
das einwandfreie Sperren auch bei geringen Türblatt-

veränderungen (thermisch Sommer/Winter) garantiert

Wahlweise geteiltes od. durchgehendes Schließblech

        Einstemm  -  Dreiriegel  -  und Fallenschloß



    JUWEL    TÜR  - TRESOR  -   SCHLÖSSER

EUR

         Einstemm -  Riegelschloß

         Art. Nr.:   SV1105 Doppelbart 2 - tourig 235,53

 

         Art. Nr.:   SV1115 Doppelbart 4 - tourig 282,99

         Anschlag  -  Riegelschloß

         Art. Nr.:   SV1301 Doppelbart 2 - tourig 164,87

für linke Türe

         Art. Nr.:   SV1303 Doppelbart 2 - tourig 164,87

für rechte Türe

         Art. Nr.:   SV1408 Doppelbart ohne Stangen 275,58

         Anschlag  -  Triebschloß



                      KLAPPRIEGEL  -  SCHLÖSSER

                SO783..2              SO783..1

EUR

        Art. Nr.:   SO781..1 Klappriegel, Falle Dornmaß 25, 30 106,56

Dornmaß 35 119,54

        Art. Nr.:   SO781..2 Klappriegel. Rollfalle Dornmaß 25, 30 106,56
Dornmaß 35 119,54

        Art. Nr.:   SO781..3 Klappriegel Dornmaß 25, 30 102,05

Dornmaß 35 108,67

        Art. Nr.:   SO781..4 Haken-Klappriegel Dornmaß 25, 30 102,05

Dornmaß 35 108,05

        Art. Nr.:   SO783..1 Klappriegel, Falle, Dornmaß 25, 30 170,07
mit Senkrechtstangen Dornmaß 35 177,27

        Art. Nr.:   SO783..2 Klappriegel, Rollfalle, Dornmaß 25, 30 170,07

mit Senkrechtstangen Dornmaß 35 177,27

        Art. Nr.:   SO783..3 Klappriegel, Dornmaß 25, 30 156,10
mit Senkrechtstangen Dornmaß 35 178,81

        Art. Nr.:   SO783..4 Hakenriegel, Dornmaß 25, 30 156,10

mit Senkrechtstangen Dornmaß 35 178,81

        Art. Nr.:   SO782..0 mit Senkrechtstangen Dornmaß 25, 30 137,17

Dornmaß 35 152,01

        Art. Nr.:   SOZ990850 Stangen für Schwenkriegelschloß 81,01



         MÖBELSCHLÖSSER   AUFLIEGEND
            und SICHERUNGSKASTENSCHLOSS

   SF3410 SJ7405

EUR

         Art. Nr.:   SF3410/.... Sicherungskastenschloß 31,23
Sperre 61005
0208  -  Rechts

2208  -  Links

         Art. Nr.:   SJ7405 Riegelschloß 29,35

Links od. Rechts verwendbar

für Profil-Halbzylinder

         Art. Nr.:   SJ7401 Drehstangenschloß 50,31

Links od. Rechts verwendbar

für Profil-Halbzylinder

         Art. Nr.:   BJ7420 Rosette oval 12,54
für SJ7405 u. SJ7401

         Art. Nr.:   BJ7421 Rosette rund 9,12
für SJ7405 u. SJ7401

         Art. Nr.:   SJ0087 Profilstangen 8 mm per Stk. 12,68
Stahl vernickelt 

Länge 1000 mm



                   MÜLLRAUM  -   SCHLÖSSER

                 SB1016P.            SB1230P.(DM=30)

           SB1260P.(DM=60)

EUR

         Art. Nr.:   SB1230P. Müllraumschloß für zwei unabhängig 635,60
voneinander sperrbare Profilzylinder

         Art. Nr.:   SB1260P. Links od. Rechts Angabe erforderlich 436,30

Dornmaß 30 u. 60 mm

         Art. Nr.:   SB1016P. Müllraumschloß für zwei unabhängig

voneinander sperrbare Profilzylinder 196,12

Links od. Rechts Angabe erforderlich

Dornmaß 32/65 mm

         Art. Nr.:   BBD1230 Drückerbeschlag zu SB1230 249,78

         Art. Nr.:   BBW1230 Wechselbeschlag zu SB1230 351,23

         Art. Nr.:   BBDSL3265 Drückerbeschlag zu SB1016 278,41

         Art. Nr.:   BBWSL3265 Wechselbeschlag zu SB1016 278,41



                               SPEZIAL  -  ZYLINDER

             AK202..

EUR

         Art. Nr.:   AK202.. Spezialzylinder für Blech- und Holzmontagen
im kleinen Schlüsselprofil

Gehäuse verchromt mit 2 Schlüssel und gleich

flachem Schwenkriegel sperrend

AK20215 Länge 16 mm 17,05 23,74

AK20220 Länge 20 mm 18,55 25,22

AK20225 Länge 25 mm 20,05 26,87

AK20230 Länge 30 mm 22,36 29,05

        Art. Nr.:   AKZSR Schwenkriegel  -  flach, 5, 10, 15 mm gekröpft 3,75

        Art. Nr.:   AKZSRX 50 9,68

        Art. Nr.:   AKZSRXL 100 10,79

        Art. Nr.:   AKE Einschlagring für Holzmontage 1,87

Schwenkriegel extra lang   (Aufpreis)

Schwenkriegel extra lang   (Aufpreis)



                         SPEZIAL  -  ZYLINDER
mit Hauptschlüssel

AJ2987  

EUR

         Art. Nr.:   AJ2987 Spezialzylinder für Blech- und Holzmontagen
mit Hauptschlüssel - Einrichtung

inkl. 2 Eigenschlüssel 97,22

Verpackungseinheit 24 Stück

         Art. Nr.:   AJS Hauptschlüssel 61,78



                               HANGSCHLÖSSER

                        

EUR

Hangschloß - Gehäuse Vollmessing
Bügel aus gehärtetem Stahl

mit 2 Schlüssel

Verpackungs- versch.- gleich-

alle Angaben in mm Einheit (Stück) sperrend sperrend

A B C D E F

Serie Europa kurzer Bügel HK1020 20 19 12 3 9 11 12 8,96 14,04

HK1025 25 24 14 4 13 12 12 nicht lieferbar 17,41

HK1030 30 27 17 5 16 13 12 nicht lieferbar 18,36

HK1040 40 33 23 6 23 14 12 nicht lieferbar 21,99
HK1050 50 40 28 8 29 16 6 nicht lieferbar 30,07

 
HK1060 60 45 34 9 36 19 6 33,42 40,316 0,00 0,00

langer Bügel HK1220 20 19 22 3 9 11 12 nicht lieferbar 16,39
HK1225 25 24 24 4 13 12 12 nicht lieferbar 16,80

HK1230 30 27 24 5 16 13 12 nicht lieferbar 18,14  

HK1240 40 33 38 6 23 14 12 18,83 20,85  

HK1250 50 40 80 8 29 16 6 24,62 32,04  
 

HK1340 40 33 63 6 23 14 12 19,26 26,42  

HK1350 50 40 130 8 29 16 6 nicht lieferbar 36,530,00 0,00

Serie Corbin kurzer Bügel HK11020 20 19 12 3 9 11 12 9,30 14,18
HK11025 25 24 14 4 13 12 12 10,11 15,73

HK11030 30 27 17 5 16 13 12 10,96 17,58

HK11040 40 33 23 6 23 14 12 15,17 21,93  

HK11050 50 40 28 8 29 16 6 23,84 30,62  

HK11060 60 45 34 9 36 19 6 36,61 43,37
HK11070 70 50 42 10 41 21 4 52,09 nicht lieferbar0,00 0,00

langer Bügel HK11220 20 19 22 3 9 11 12 11,10 16,85

HK11225 25 24 24 4 13 12 12 11,80 18,39
HK11230 30 27 24 5 16 13 12 13,07 18,97

HK11240 40 33 38 6 23 14 12 18,29 24,41

HK11250 50 40 80 8 29 16 6 26,54 33,68

Mehrschlüssel bei Erstbestellung 16,15
Nachschlüssel nach Muster 24,320,00



HK11040 Sperre 1+5 und 2+4 sperren untereinander



                               HANGSCHLÖSSER

                               SERIE   EUROPA  -

                                         MARINE

                 HKM10..

EUR

         Art. Nr.:   HKM10.. Hangschloß - Gehäuse Vollmessing, verchromt
SEEWASSERFEST

Bügel aus gehärtetem Stahl

mit 2 Schlüssel

gleich-
alle Angaben in mm sperrend

A B C D E F

HKM1025 25 24 14 4 13 12 28,64 32,71

HKM1030 30 27 17 5 16 13 35,99 42,54

HKM12040 40 33 24 6 23 14 40,46 44,54
HKM12050 50 40 28 8 29 16 53,37 57,46

HKM1060 60 45 34 9 36 19 71,65 77,95

HKM1225 25 24 24 4 13 12 37,07 43,41

HKM1230 30 27 24 5 16 13 39,88 46,22
HKM12240 40 33 38 6 23 14 43,82 47,90

HMK12250 50 40 80 8 29 16 57,31 63,62

Mehrschlüssel bei Erstbestellung 16,15

Nachschlüssel nach Muster 24,32



                               BOLZENSCHLÖSSER

                                         PANZER

                 HK20…

EUR

         Art. Nr.:   HK2… Bolzenschloß - Gehäuse Vollmessing
durch Stahlmantel geschützt

Bügel aus gehärtetem Stahl

mit 3 Schlüssel

gleich-
alle Angaben in mm sperrend

HK2019 91 18 12 36 75 30 120,10 129,77

HK21160 62 11 10 22 54 25 85,83 93,54

HK21180 81 14 11 30 68 29 98,18 105,91

HK21190 91 19 12 36 75 29 114,35 122,07

         Art. Nr.:   HK431.. Bolzenschloß GRIZZLY
Gehäuse und Bügel aus gehärtetem Stahl

mit 3 Wendeschlüssel

A B C D E F

HK43170 69 14 12 25 60 30 143,82 153,66

HK43185 84 18 13 36 69 30 172,48 182,17

         Art. Nr.:   HO809909 siehe Seite 7.7



                               BOLZENSCHLÖSSER

                                         MESSING

                                                    HK3....

         Art. Nr.:   HK3… Bolzenschloß - Gehäuse Vollmessing

Bügel aus gehärtetem Stahl

mit 2 Schlüssel EUR

vsp. gleichsp. Rohling

alle Angaben in mm dazu:

A B C D E F

HK3015 50 11 6 17 37 15 29,23 36,09 HKR57
HK3016 60 10 10 18 45 17 38,90 45,78 HKR58

HK3017 70 15 12 22 55 20 51,12 58,03 HKR59

HK3019 90 18 12 36 65 20 63,77 70,66 HKR59

HK31150 50 11 6 17 37 15 26,98 31,61 HKR57C

HK31170 70 15 12 22 55 20 48,46 55,47 HKR59C
HK31190 90 18 12 36 65 20 65,89 72,33 HKR59C

HKR5. 3,11

HKR5.C 2,39



                               HANGSCHLÖSSER

                               SERIE   KOMBO  -

                           mit Zahlenkombination

                 HK....

EUR

         Art. Nr.:   HK.. Hangschloß - Gehäuse Vollmessing
mit 3 bzw. 4-stelliger Zahlenkombination

Bügel aus gehärtetem Stahl

alle Angaben in mm

A B C D E F

MESSING HK2021 20 31 22 3 13 9 3-stellig 18,29

HK2031 30 40 26 5 16 14 3-stellig 20,12

HK2041 40 48 28 6 23 21 4-stellig 30,36

         Art. Nr.:   HO1530C Hangschloss Aditus

 Color(Blau, Rot, Maenta, Schwarz) 17,60

4 stelliger Zahlenkomb.



                               HANGSCHLÖSSER

        gerichtet für Profil - Halbzylinder

       HAU7070

EUR

         Art. Nr.:   HAU7070 Hangschloß

Bügel aus gehärtetem Stahl

vorgerichtet für Profil-Halbzylinder

alle Angaben in mm
 A B C D E  

  60 52 32 8 30  100,46

Langer Bügel 60 52 61 8 30 106,72

         Art. Nr.:   HBW116PC Hangschloss Messing
(Burgwächter) gerichtet für Halbzylinder 10+10/Nase links 47,20

ohne Zylinder

        Art. Nr.:   HO809909 Bolzenschloß - Gehäuse Vollmessing

durch Stahlmantel geschützt
Bügel aus gehärtetem Stahl

gerichtet für Profil-Halbzylinder

ohne Halbzylinder

A B C D E F
96 18 12 36 82 36 241,48



                                         E  -  ÖFFNER

CO5621850

EUR

        Art. Nr.:   CO5621850 E-Öffner mit  Langschild 123,78
links u. rechts verwendbar



SCHLÜSSEL - SPERRFERTIG

Mehrschlüssel Nachschlüssel

bei Erstbestellung lt. Nummer

Art. Nr.:   PKS KKL - Schlüssel 16,64 24,41

                 HKS, AKS für Profil-, Hang- u. Spezialzylinder

Art. Nr.:   PKES KKL - Wendeschlüssel 21,81 30,00

Art. Nr.:   PTUS CODE - Schlüssel 33,47 41,73

Art. Nr.:   PTAS CODE - Schlüssel - APS 40,23 49,17

Art. Nr.:   PFKDS KKL-D - Schlüssel - Deltus 39,26 47,51

Art. Nr.:   PFKVS KKL-V - Schlüssel - KV14/Vitess 40,50 48,90

Art. Nr.:   PFKIS KKL-I - Schlüssel - INTEGRAL 47,51 55,78

Art. Nr.:   PFKWS KKL-WL - Schlüssel - Wavy Line 47,51 55,78

Art. Nr.:   PFKWPS KKL-WLP - Schlüssel - Wavy Line Pro 47,51 55,78

Art. Nr.:   PFKS KKL-K - Schlüssel 36,78 45,04

Art. Nr.:   PIS IKON - Schlüssel 110,14 118,42

Art. Nr.:   POS ISEO - Schlüssel - R6 21,81 30,00

Art. Nr.:   POCS ISEO - Schlüssel - CS1 36,96 45,16

Art. Nr.:   MAS 70,25 78,38

Art. Nr.:   MAKS Magnetschlüssel  KKL - M 47,51 55,78

Art. Nr.:   PPS COBRA Classic + - Schlüssel 57,41 65,68

Art. Nr.:   BDZMS Magnetschlüssel für Stahlbeschlag 55,10 62,95

Art. Nr.:   PZSID Duplikat - Sicherungsschein 26,32

Magnetschlüssel (K2A….)



SICHERHEITSBEHÄLTER

für Schlüssel und Wertgegenstände

               TG286

EUR

        Art. Nr.:   TG286 Sicherheitsbehälter 120 mm 259,20
für Profil-Halbzylinder gerichtet

inkl. Deckrosette Nickel od. Messing

Aufpreis pro weiteren Zentimeter 11,66



Allgemeine Lieferbedingungen

Bestellungen werden von uns schriftlich, per Fax, per E-Mail und telefonisch entgegen genommen
Für telefonische Bestellungen übernehmen wir für falsch gelieferte Waren keine
Verantwortung ( Rücklieferungen und Neulieferungen gehen in diesem Fall zu Lasten
des Bestellers). Wir übernehmen keine, wie immer geartete Haftung für am
Transportweg verloren gegangene Waren und Sicherungskarten.
Unfreie Retoursendungen können von uns nicht angenommen werden. Bei Reklamationen
bitten wir um telefonische oder schriftliche Kontaktaufnahme.

Der Versand erfolgt grundsätzlich ab Lager Wien. Die Kosten für Verpackung, Transport
und Versand sind vom Kunden zu tragen. 
Lieferungen deren Wert EUR 300,-- ( netto, exkl. MWST. ) übersteigt, erfolgen Frei Haus.

Weiters bitten wir um Ihr Verständnis, daß bei Nachnahmesendungen wegen
des dadurch entstandenen Mehraufwandes kein Skonto in Abzug gebracht wird.

Bis zur vollständigen Bezahlung sämtlicher Forderungen der Konrad Klausser 
Schliessanlagen GmbH gleich aus welchem Rechtsgrund bleibt die gesamte Ware im
Eigentum der Konrad Klausser Schliessanlagen GmbH. Jede Verpfändung ist untersagt.

Die bestellte Ware bietet nur jene Sicherheit, die unter Berücksichtigung der 
materialspezifischen Eigenschaften erwartet werden kann. Nähere Produktinformationen
sind in allen Preislisten und Katalogen enthalten und können bei Bedarf von uns
kostenlos eingeholt werden.

Wien, Jänner 2025

ARA-Liz. Nr. 6607,  UID.Nr.: ATU 57524726    Firmenbuchnummer FN 241532 w, Sitz des Handelsgerichtes ist Wien

VBOEATWW IBAN: AT614300041469836005
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